

AVISO RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019 - INSTITUTO BRB

CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO PARA A PRIMEIRA PREMIAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA - EDIÇÃO REDE BRASIL MULHER

O INSTITUTO BRB em parceria com o Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico (CDT) da Universidade de Brasília (UnB), torna público o Aviso de Retificação a Chamada de Inscrição para a seleção e premiação do 1º Prêmio de empreendimentos de Economia Solidária - Edição Rede Brasil Mulher, e vem por meio deste RETIFICAR os seguintes itens:

Onde se lê:

6. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

- 6.1. Poderão inscrever-se e participar da seleção, empreendimentos econômicos solidários que atendam aos seguintes requisitos:
- d) Atuar nas cidades administrativas do Distrito Federal e/ou regiões do Entorno. Apresentar documentos que comprovem a atuação;

Leia – se:

6. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

- 6.1. Poderão inscrever-se e participar da seleção, empreendimentos econômicos solidários que atendam aos seguintes requisitos:
- d) Atuar APENAS nas cidades administrativas do Distrito Federal. Apresentar documentos que comprovem a área de atuação;











Onde se lê:

8. DA INSCRIÇÃO

- 8.2. A inscrição é gratuita e será feita por meio de sistema eletrônico disponível no site do INSTITUTO BRB (http://institutobrb.org.br/) no período compreendido entre 10 de dezembro de 2019 até às 18 horas do dia 10 de janeiro de 2020;
- 8.4. O curso online será disponibilizado no site do INSTITUTO BRB (http://institutobrb.org.br/) entre 17 de janeiro a 31 de janeiro de 2020;
- 8.12. A homologação com a relação dos inscritos será divulgada no dia 15 de janeiro de 2020 no site do INSTITUTO BRB (http://institutobrb.org.br/);

Leia – se:

8. DA INSCRIÇÃO

- 8.2. A inscrição é gratuita e será feita por meio de sistema eletrônico disponível no site do INSTITUTO BRB (http://institutobrb.org.br/) no período compreendido entre 10 de dezembro de 2019 até às 18 horas do dia 24 de janeiro de 2020;
- 8.4. O curso online será disponibilizado no site do INSTITUTO BRB (http://institutobrb.org.br/) entre 28 de janeiro a 31 de janeiro de 2020;
- 8.12. A homologação com a relação dos inscritos será divulgada no dia **27 de janeiro de 2020** no site do INSTITUTO BRB (http://institutobrb.org.br/);

Onde se lê:

9. DOS DESAFIOS

9.1.2. O vídeo de 5 (cinco) minutos, descrito na letra "d", do subitem 9.1.1, deverá ser enviado para o e-mail: primeiropremiobrb.cdtunb2019@gmail.com, com o Assunto: Vídeo Desafio 01, entre os dias 18 de janeiro de 2020 a 05 de fevereiro de 2020;















<u>Leia – se:</u>

9. DOS DESAFIOS

9.1.2. O vídeo de 5 (cinco) minutos, descrito na letra "d", do subitem 9.1.1, deverá ser enviado para o e-mail: primeiropremiobrb.cdtunb2019@gmail.com, com o Assunto: Vídeo Desafio 01, entre os dias 28 de janeiro de 2020 a 05 de fevereiro de 2020;

Onde se lê:

ANEXO I

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES	
ATIVIDADE	PERÍODO/DATA
Período de Inscrição no site do Instituto BRB	10/12/2019 a 10/01/2020
Homologação das inscrições e divulgação dos empreendimentos inscritos para capacitação inicial.	15/01/2020
Capacitação Online no site do Instituto BRB	17/01/2020 a 31/01/2020
Envio dos vídeos de 5 min, acerca do empreendimento de cada grupo para finalizar a fase de capacitação Online.	18/01/2020 a 05/02/2020
Seleção dos 20 (vinte) empreendimentos que participarão dos DESAFIOS a partir do vídeo enviado.	06/02/2020 a 11/02/2020
Resultado dos 20 (vinte) empreendimentos selecionados.	12/02/2020
Elaboração de agendamento logístico junto aos empreendimentos selecionados para visitação <i>In Loco</i> .	13/02/2020 a 21/02/2020
Apresentação presencial da estratégia de capacitação e assessoramento aos empreendimentos selecionados, no espaço do Centro de Treinamento do BRB.	02/03/2020
Capacitação Presencial e Assessoria <i>In Loco</i> aos 20 (vinte) empreendimentos selecionados. (Obs: visitações In Loco serão agendadas de acordo com a especificidade de cada grupo e da equipe de pesquisadores)	03/03/2020 a 19/06/2020
Evento de Encerramento e Premiação (Pitch)	03/07/2020
Publicação do Resultado Final da Seleção	07/07/2020
Assinatura do Termo de Formalização da Doação do repasse do Capital Semente pelo INSTITUTO BRB	A combinar











<u>Leia – se:</u>

ANEXO I

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES	
ATIVIDADE	PERÍODO/DATA
Período de Inscrição no site do Instituto BRB	10/12/2019 a 24/01/2020
Homologação das inscrições e divulgação dos empreendimentos inscritos para capacitação inicial.	27/01/2020
Capacitação Online no site do Instituto BRB	28/01/2020 a 31/01/2020
Envio dos vídeos de 5 min, acerca do empreendimento de cada grupo para finalizar a fase de capacitação Online.	28/01/2020 a 05/02/2020
Seleção dos 20 (vinte) empreendimentos que participarão dos DESAFIOS a partir do vídeo enviado.	06/02/2020 a 11/02/2020
Resultado dos 20 (vinte) empreendimentos selecionados.	12/02/2020
Elaboração de agendamento logístico junto aos empreendimentos selecionados para visitação <i>In Loco</i> .	13/02/2020 a 21/02/2020
Apresentação presencial da estratégia de capacitação e assessoramento aos empreendimentos selecionados, no espaço do Centro de Treinamento do BRB.	02/03/2020
Capacitação Presencial e Assessoria <i>In Loco</i> aos 20 (vinte) empreendimentos selecionados. (Obs: visitações In Loco serão agendadas de acordo com a especificidade de cada grupo e da equipe de pesquisadores)	03/03/2020 a 19/06/2020
Evento de Encerramento e Premiação (Pitch)	03/07/2020
Publicação do Resultado Final da Seleção	07/07/2020
Assinatura do Termo de Formalização da Doação do repasse do Capital Semente pelo INSTITUTO BRB	A combinar

ROMES GONÇALVES RIBEIRO Presidente do Instituto BRB







